Дел.бр.сл. 1810

Датум: 01.08.2013.

Страна 1 од 44

Предшколска установа „11. април“, Народних хероја 12 а, 11070 Београд
011/2603-042, 2603-766, 2692-231

ЈАВНА НАБАВКА МАЛЕ ВРЕДНОСТИ бр. 13-105-90 - добра

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ЈАВНА НАБАВКА

ДЕТЕРЖЕНТИ ЗА МАШИНСКО ПРАЊЕ ПОСУЂА

Август, 2013. године

САДРЖАЈ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

1. ОПШТИ ПОДАЦИ О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ (стр. 3-4)
2. УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САСТАВЕ ПОНУДУ (стр.5-12)
3. УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ИЗ ЧЛ.75. И 76. ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА (стр. 13-16)
4. УПУТСТВО ЗА ДОКАЗИВАЊЕ УСЛОВА ИЗ ЧЛАНА 75. И 76. ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА И УСЛОВА ОДРЕЂЕНИХ КОНКУРСНОМ ДОКУМЕНТАЦИЈОМ (стр. 17-19)
5. ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ – ОБРАЗАЦ 1 (стр. 20)
6. ИЗЈАВА О НЕЗАВИСНОЈ ПОНУДИ – ОБРАЗАЦ 2 (стр.21)
7. СПИСАК ПОДИЗВОЂАЧА – ОБРАЗАЦ 3 (стр. 22)
8. ИЗЈАВА ЧЛАНОВА ГРУПЕ ПОНУЂАЧА КОЈИ ПОДНОСЕ ЗАЈЕДНИЧКУ ПОНУДУ – ОБРАЗАЦ 4 (стр. 23)
9. ПОНУДА – ОБРАЗАЦ 5 (стр.24-27)
10. СПЕЦИФИКАЦИЈА ПОНУДЕ – ОБРАЗАЦ 6 (стр.28-29)
11. РЕФЕРЕНЦ ЛИСТА ПОНУЂАЧА- ОБРАЗАЦ 7 (стр. 30)
12. ПОТВРДА КУПЦА – ОБРАЗАЦ 7а (стр.31)
13. ИЗЈАВА О ДОВОЉНОМ КАДРОВСКОМ КАПАЦИТЕТУ – ОБРАЗАЦ 8 (стр. 32)
14. ИЗЈАВА О ДОВОЉНОМ ТЕХНИЧКОМ КАПАЦИТЕТУ – ОБРАЗАЦ 9 (стр. 33)
15. ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ИЗ ЧЛАНА 75. ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА – ОБРАЗАЦ 10 (стр.34)
16. ИЗЈАВА О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ИЗ ЧЛАНА 75. ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА (ЗА ПОДИЗВОЂАЧА) – ОБРАЗАЦ 11 (стр.35)
17. ИЗЈАВА О ПОШТОВАЊУ ОБАВЕЗА КОЈЕ ПРОИЗИЛАЗЕ ИЗ ВАЖЕЋИХ ПРОПИСА – ОБРАЗАЦ 12 (стр.36)
18. ОБРАЗАЦ ТРОШКОВА ПРИПРЕМАЊА ПОНУДЕ – ОБРАЗАЦ 13 (стр.37)
19. МЕНИЧНО ПИСМО- ОБРАЗАЦ 14 (стр.38)
20. МЕНИЧНО ОВЛАШЋЕЊЕ ЗА КОРИСНИКЕ СОЛО МЕНИЦЕ – ОБРАЗАЦ 15 (стр. 39)
21. МОДЕЛ УГОВОР (стр.40-44)

Напомена: скраћеница ЗЈН – Закон о јавним набавкама

ОПШТИ ПОДАЦИ О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ

1. Подаци о наручиоцу

- Предшколска установа „11.април“
- Народних хероја 12а, 11070 Нови Београд,
- Матични број : 101670061
- ПИБ : 07079460
- www.11april-nbgd.edu.rs

2. Врста поступка

- Спроводи се поступак јавне набавке мале вредности.

Позив за подношење понуда, са конкурсном документацијом, за предметну набавку је објављен у складу са чланом 57. ЗЈН на Порталу јавних набавки дана 01.08.2013. године и Интернет страници наручиоца: www.11april-nbgd.edu.rs.

3. Предмет јавне набавке: добра - Детергенти за машинско прање посуђа

4. Поступак се спроводи ради закључења уговора.

5. Контакт особа: Влајко Томашевић тел.2603-042; е-меил: info@11april-nbgd.edu.rs

6. Рок за доношење одлуке о додели уговора: До 10 дана од дана јавног отварања понуда.

- Одлука од додели уговора донеће се на основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ бр.124/2012), у року који не може бити дужи од 10 дана од отварања понуда.

7. Назив и ознака из општег речника набавке: 39831210- детергенти за машине за прање посуђа

8. Преузимање конкурсне документације:

Конкурсна документација се преузима у складу са чланом 62. ст. 1. Закона о јавним набавкама:

- Непосредним преузимањем, на адреси наручиоца: Народних хероја 12а,11070 Нови Београд
- Порталу јавних набавку: www.portal.ujn.gov.rs
- Интернет страница наручиоца: www.11april-nbgd.edu.rs

9. Рок и начин подношења понуда:

ПОНУДЕ СЕ ПРИПРЕМАЈУ И ПОДНОСЕ У СКЛАДУ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА („СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ“, БРОЈ 124/12) И УСЛОВИМА ОДРЕЂЕНИМ У ОВОЈ КОНКУРСНОЈ ДОКУМЕНТАЦИЈИ.

Крајњи рок за доставу понуде је осам дана од дана објављивања позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки, **односно 09.08.2013. године до 10:00 часова.**

Понуду доставити у затвореној коверти са назнаком назива – Понуда за јавну набавку мале вредности број 13-105-90– Детерџенти за машинско прање посуђа и напоменом „ПОНУДА, НЕ ОТВАРАТИ“, на адресу: Народних хероја 12а, 11070 Нови Београд.

Понуђач је дужан да на полеђини коверте назначи назив, адресу, телефон и контакт особу.

Понуђач подноси понуду лично или путем поште.

Благовременом се сматра понуда која је примљена и оверена печатом пријема Наручиоца (на наведеној адреси) најкасније до **10:00 часова** последњег дана рока, без обзира на начин на који је послата.

10. Време и место отварања понуда.

Поступак отварања понуда ће се спровести **09.08.2013.** године у **11:00** часова, у просторијама Наручиоца на адреси: Народних хероја 12а, 11070 Нови Београд.

Поступак отварања понуда је јаван. Јавност подразумева присуство представника понуђача који су поднели понуду, а који пре почетка поступка, морају предати посебно писмено овлашћење за присуство поступку отварања понуда, издато на меморандуму, оверено печатом и потписом овлашћеног лица понуђача.

Напомена: скраћеница ЗЈН – Закон о јавним набавкама

**УПУТСТВО
ЗА САЧИЊАВАЊЕ ПОНУДЕ**

на основу чл.61 Закона о јавним набавкама (Службени гласник РС бр.124/2013 –у даљем тексту ЗЈН) и на основу чл.6 Правилника о обавезним елементима конкурсне документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености услова(Сл.гласник бр.29/2013-у даљем тексту правилник)

Јавна набавка број 13-105-90–добра

Од понуђача се очекује да детаљно проучи сва упутства,обрасце,услове и спецификације које су садржане у конкурсној документацији.

***Непридржавање упутстава и неподношење свих тражених података и информација које су наведене у конкурсној документацији или подношење понуда које не одговара условима предвиђених у конкурсној документацији представља у сваком погледу ризик за ПОНУЂАЧА и као последицу може да доведе до одбијања понуде.**


[…]


Добра из члана 1 овог уговора морају да буду нова и у исправном стању и у квалитету и квантитету које прописује произвођач..

У зависности од врсте производа, продавац приликом испоруке добара која су предмет овог уговора, мора да уз испоручена добра доставити купцу и: одговарајући атест (ако га производ има и ако је и како је то тражено по техничкој спецификацији), одговарајући сертификат (ако га производ има и ако је и како је то тражено по техничкој спецификацији), декларацију о исправности и безбедности производа (ако га производ има и ако је и како је то тражено по техничкој спецификацији), доказ о року употребе предметног добра са најмање годину дана важности од дана испоруке предметних добара.

СРЕДСТВА ОБЕЗБЕЂЕЊА

Члан 7.

Продавац се обавезује да у року од 8 (осам) дана од дана закључења уговора достави наручиоцу сопствену меницу са меничним овлашћењем за добро извршење посла у висини од 10% укупне вредности уговора без ПДВ-а, у корист наручиоца, која треба да буде са клаузулом „без протеста“ и „по виђењу“ са роком важности 30 дана дужим од рока извешања **укупно** уговорене обавезе, с тим да евентуални продужетак рока за испоруку добара има за последицу и продужење важења менице и меничног овлашћења, за исти број дана за који ће бити и продужен рок за испоруку добара.

Уз сопствену меницу и менично овлашћење, Понуђач се обавезује да достави потврду о регистрацији менице од стране пословне банке.

Потписом овог уговора Продавац даје своју безусловну сагласност Купцу да може реализовати депоновану меницу у случају да Продавац не изврши своје уговорне обавезе.

У случају да Продавац једнострано раскине Уговор, Купац има право да реализује средство финансијског обезбеђења из става 1 овог члана.

УГОВОРНА КАЗНА

Члан 8.

Уколико Продавац не испуни своју обавезу, или ако задоцни са њеним испуњењем, дужан је да Купцу плати уговорну казну и то:

- случају неиспуњења уговорних обавеза, у висини 5% (пет процената) од укупно уговорене цене

- уколико Продавац не испоручи сва предметна добра- детерџенти за машинско прање посуђа из члана 1. овог Уговора, у року предвиђеном чланом 2. овог Уговора, обавезује се да Купцу плати уговорену казну у висини од 2% (два промила) од уговорене цене за сваки дан закашњења, с тим да укупна уговорена казна не може прећи износ од 5% уговорене цене.

Ако је штета коју је купац претрпео због неиспуњења обавеза Продавца или због задоцњења у испуњењу уговорних обавеза Продавца већа од износа уговорене казне, Купац има право на разлику до потпуне накнаде штете.

У случају задоцњења у испуњењу уговорних обавеза Продавца, Купац без посебног саопштења Продавца, задржава своје право на уговорну казну.

Купац ће, у складу са одредбама овог уговора. према датуму коначног испуњења/завршетка уговорних обавеза, утврдити број дана у прекорачењу уговореног рока од стране Продавца и на основу тога обрачунати висину уговорне казне, за који износ ће умањити исплату уговорену цену из члана 3 овог уговора.

ОБАВЕЗЕ ПРОДАВЦА

Члан 9.

Продавац се обавезује:

- 1) да испоручи добра из члана 1 овог уговора, у свему према усвојеној понуди, квалитетно. професионалним правилима струке предвиђених за ову врсту добара, и складу са прописима, стандардима, техничким нормативима у свему према опису добара који је саставни део овог уговора посебно водећи рачуна да својим радом не угрози делатност наручиоца;
- 2) да испоручи добра из члана 1 овог закона овог уговора у року и на начин утврђеним у члану 4 овог уговора
- 3) да све друге уговорне обавезе изврши у складу са одредбама овог уговора.
- 4) да гарантује Купцу за ивршење уговорених обавеза од стране подизвођача

ОБАВЕЗЕ КУПЦА

Члан 10.

Купац се обавезује:

- 1) да Продавцу омогући испоруку добара;
- 2) да Продавцу уредно плати цену, на начин и роковима ближе одређеним одредбама овог уговора;
- 3) да све друге уговорне обавезе изврши у складу са одредбама овог уговора.

РАСКИД УГОВОРА

Члан 11.

Уколико Продавац није у могућности да испоштује уговорени рок, квалитет и количину испоруке, Купац може раскинути Уговор.

Купац може раскинути Уговор уколико Продавац не поштује одредбе овог Уговора. Отказни рок износи 15 дана. Отказни рок тече од дана писменог споразума о отказу Уговора.

У случају једностраног раскида Уговора, страна која је скривила раскид дужна је другој уговорној страни надокнадити штету.

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.

Промене Уговора важиће само уколико су сачињене у писменој форми, уз обострану сагласност уговорних страна, о чему ће бити сачињен анекс Уговора

Члан 13.

На све што није регулисано овим Уговором, примењиваће се Закон о облигационим односима.

Члан 14.

Уговорне стране су сагласне да евентуалне спорове реше споразумно, а ако то није могуће, признају надлежност Привредног суда у Београду.

Члан 15.

Овај Уговор ступа на снагу када буду кумулативно испуњени следећи услови:

1. Када Уговор потпишу обе уговорне стране и
2. Када Продавац преда Купцу меницу за добро извршење посла у износу од 10 % од вредности уговора (без ПДВ-а), исказану у номиналном износу, са клаузулама „без протеста“ и „по виђењу“, са роком важности 30 дана дужим од дана испоруке предметних добара у целости

Члан 16.

Овај Уговор сачињен је у 6 (шест) истоветних примерака од којих по 3 (три) за сваку уговорну страну.

д и р е к т о р

**ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА
«11. АПРИЛ»
д и р е к т о р**

(Маја Стефановић)