Дел.бр.1809
Датум: 01.08.2013.
Страна 1 од 2
Предшколска установа „11. април“, Народних хероја 12 а, 11070 Београд 011/2603-042, 2603-766, 2692-231

На основу члана 55.став 1.тачка 2 Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12)

објављује се
ПОЗИВ
за подношење понуда у поступку мале вредности
за јавну набавку добара
Детерценти за машинско прање посуђа
Број јавне набавке 13-105-90

Наручилац Предшколска установа „11.април“, Народних хероја 12а,11070 Нови Београд
интернет адреса наручиоца: www.11april-nbgd.edu.rs

Врста поступка: Поступак мале вредности

Предмет јавне набавке: Детерценти за машинско прање посуђа

Ознака из општег речника набавке: 39831210-детерценти за машине за прање посуђа

Начин преузимања конкурсне документације:

*Конкурсна документација се може преузети лично у просторијама наручиоца на адреси: Народних хероја 12а,11070 Нови Београд,сваког радног дана од 09:00 до17:00 часова

* Интернет страница наручиоца: www.11april-nbgd.edu.rs

* Портал јавних набавки: www.portal.ujn.gov.rs

Право подношење понуда имају сви понуђачи који испуњавају обавезне услове за учешће у поступку јавне набавке у складу са чланом 75. и 76. Закона о јавним набавкама, а испуњеност ових услова дужни су да докажу на начин прописан у члану 77. Закона о јавним набавкама

Наручилац неће разматрати понуде са варијантама.

Начин подношења понуде и рок подношења понуде: Понуђач понуду подноси у затвореној коверти-омоту оверену печатом са назнаком:“Понуда за јавну набавку мале вредности добара- Детерценти за машинско прање посуђа „ЈН бр.13-105-90 – НЕ ОТВАРАТИ.

На полеђини коверте понуђач је дужан да назначи назив, адресу, телефон и контакт особу. Понуде се могу достављати поштом или лично на адресу: Народних хероја 12а,11070 Нови Београд,сваког радног дана од 09,00 до 17,00 часова

Понуђачи су у обавези да своје понуде доставе у року од 8(осам)дана од дана објављивања позива на порталу Управе за јавне набавке, тј. 09. 08. 2013.године и то најкасније до 10,00 часова.

Напомена:Уколико понуђач подноси понуду путем поште,без обзира да је послао понуду обичном ,препорученом пошиљком или путем брзе поште, **релевантна је једино чињеница када је наручилац понуду примио**, односно да ли је наручилац примио

Дел.бр.1809

Датум: 01.08.2013.

Страна 2 од 2

Предшколска установа „11. април“, Народних хероја 12 а, 11070 Београд
011/2603-042, 2603-766, 2692-231

понуду пре истека рока за подношење понуда (у којој ситуацији ће понуда бити благовремена), те није релевантан моменат када је понуђач послао понуду.

Место, време и начин отварања понуде: Јавно отварање понуда обавиће се дана 09. 08.2013.године, са почетком у 11,00 часова у просторијама ПУ „11.април“, Народних хероја 12а, 11070 Нови Београд.

Ако рок за подношење понуда истиче у дане викенда и државних празника, рок за подношење и отварање понуда помера се за први наредни радни дан.

Наручилац неће разматрати неблаговремено достављене, неодговарајуће и неприхватљиве понуде.

Услови под којима представници понуђача могу учествовати у поступку отварања понуда: Представник понуђача, пре почетка отварања понуда дужан је да поднесе Комисији за јавну набавку писмено овлашћење за учешће у поступку јавног отварања понуда, које је заведено код понуђача, оверено печатом и потписано од одговорног лица понуђача.

Критеријум за доделу уговора: Најнижа понуђена цена

*У случају да наручилац прими две или више понуда са истом понуђеном ценом, уговор ће доделити понуђачу који у својој понуди наведе дужи рок плаћања.

* У случају да наручилац прими две или више понуда са истом понуђеном ценом и истим понуђеним роком плаћања, уговор ће се доделити понуђачу који у својој понуди наведе краћи рок испоруке.

Рок за доношење одлуке: Одлука о додели уговора биће донета у року до 10 дана од дана јавног отварања понуда и биће достављена понуђачима у року од 3 дана.

Контакт особа: Саша Младеновић тел: 2603-042 ;е-меил:info@11april-nbgd.edu.rs